МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8 «БЕЛОСНЕЖКА»

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»)
(Наименование организации)

 Номер Дата

                                                 ПРИКАЗ 285-АХД 11.11.2023

г.Мегион

Об участии педагогического коллектива

во Всероссийском смотре-конкурсе «Образцовый детский сад»

Руководствуясь Положением о проведении Всероссийского смотра-конкурса

«Образцовый детский сад», утвержденным 10.10.2023 на собрании координационного

совета по развитию дошкольного образования МЦКИ Управление целевых программ

развития дошкольного образования, с целью повышения престижа образования в обществе,

привлечения внимания к муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад №8 «Белоснежка» (далее – Учреждение) родителей,

представителей власти и бизнеса; публичного признания вклада Учреждения в развитие

системы образования России; формирования сообщества образовательных организаций,

пользующихся авторитетом в социуме; популяризации инновационных подходов в

образовательной и воспитательной деятельности дошкольного образования
 (причины, основания)

приказываю:

1.Принять участие во Всероссийском смотре-конкурсе «Образцовый детский сад»

(далее – Конкурс).

2.Утвердить инициативную группу из числа педагогических и руководящих

работников Учреждения для участия в Конкурсе (далее – инициативная группа), согласно

приложению.

3.Общее руководство по подготовке материалов для участия в Конкурсе возложить

на старшего методиста, Медведеву Светлану Ивановну.

4.Старшему методисту (С.И.Медведевой), членам инициативной группы, указанным

в пункте 2 настоящего приказа:

4.1.при подготовке конкурсных материалов руководствоваться Положением о

проведении Всероссийского смотра-конкурса «Образцовый детский сад», утвержденным

10.10.2023 на собрании координационного совета по развитию дошкольного образования

МЦКИ Управление целевых программ развития дошкольного образования,

4.2.подать заявку на участие в Конкурсе,

4.3.опубликовать конкурсные материалы через личный кабинет на базе открытых

публичных выставочных интернет - площадок: http://ПрезентацияЛучших.РФ,

http://ПрезентацияДостижений.РФ (сервисы регистрации), http://СмотрЛучших.РФ

(сервисы экспонирования).

Срок – не позднее 17.03.2024,

4.4.обеспечить с 01.04.2024 по 16.04.2024 голосование посетителей из числа

родительской общественности, сотрудников Учреждения, коллег с регистрацией на

открытой публичной выставочной интернет-площадке: http://СмотрЛучших.РФ на

бесплатной/безвозмездной основе с предоставлением своей электронной почты для

авторизации и возможности восстановления пароля при необходимости.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста

(С.И.Медведеву).

Заведующий

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»

______________

В.А.Павленко
(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка подписи:

инициалы, фамилия)